АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.06.2019 № 1158
г. Сысерть

О проведении на территории Сысертского городского округа
праздничных мероприятий, посвященных Дню российской молодежи

В связи с установившейся традицией,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведение 29.06.2019 в городе Сысерть на территории
городского пляжа праздничных мероприятий, посвященных Дню российской
молодежи.

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по проведению на территории

Сысертского городского округа праздничных мероприятий, посвященных Дню
российской молодежи (приложение № 1);

2) план по подготовке и проведению на территории Сысертского
городского округа праздничных мероприятий, посвященных Дню российской
молодежи (приложение № 2);

3) программу проведения в городе Сысерть праздничных мероприятий,
посвященных Дню российской молодежи (приложение № 3);

4) схему перекрытия движения транспорта в городе Сысерть на время
проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню российской
молодежи (приложение № 4).

3. Разрешить на время проведения праздничных мероприятий,
посвященных Дню российской молодежи, организацию мелкорозничной
торговли на территории городского пляжа.

4. Возложить ответственность:
1) за организацию и проведение в городе Сысерть праздничных

мероприятий, посвященных Дню российской молодежи на директора
Муниципального казенного учреждения физической культуры и спорта «Центр
развития физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики»
А.А. Тихомирова, начальника отдела по физической культуре и спорту,
молодежной и социальной политике Администрации Сысертского городского
округа В.Б. Шибаева;

2

2) за установку контейнеров для мусора на территории городского пляжа
на время проведения праздничных мероприятий на директора Муниципального
унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Сысертское»
А.М. Зырянова;

3) за очистку территории городского пляжа от мусора 29.06.2019
с 6.00 часов до начала праздничных мероприятий и 29.06.2019 в 23.00 часов
после окончания праздничных мероприятий на директора муниципального
бюджетного учреждения Сысертского городского округа «Благоустройство»
С.Г. Глухова.

5. Просить начальника Межмуниципального отдела МВД России
«Сысертский» Е.В. Узянова оказать содействие в охране общественного порядка,
безопасности дорожного движения у городского пляжа во время проведения
праздничных мероприятий 29.06.2019 с 15.00 до 23.00 часов.

6. Просить главного врача Государственного автономного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная
больница» Р.А. Янгуразова организовать дежурство машины «скорой помощи»
во время проведения на территории городского пляжа 29.06.2019 с 10.00
до 23.30 часов.

7. Просить начальника филиала «Центральные электрические сети»
открытого акционерного общества энергетики и электрификации
«Свердловэнерго» С.В. Лаптева 29.06.2019 с 13.00 до 23.30 часов организовать
работу дежурного электрика.

8. Исполняющему обязанности командира местной общественной
организации «Народная дружина Сысертского городского округа»
А.Е. Резвухиной организовать охрану общественного порядка во время
проведения мероприятий, посвященных Дню российской молодежи
29.06.2019 с 10.00 до 23.30 часов.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских

3

                                                                        Приложение № 1
                                                                 к постановлению Администрации

                                                             Сысертского городского округа
                                                                        от 21.06.2019 № 1158

СОСТАВ
организационного комитета по проведению на территории

Сысертского городского округа праздничных мероприятий,
посвященных Дню российской молодежи

Нисковских Дмитрий Андреевич – Глава Сысертского городского округа,
председатель организационного совета;

Кузнецова Наталья Владимировна – заместитель Главы Администрации
Сысертского городского округа по социальным вопросам, заместитель
председателя организационного совета;

Члены организационного комитета:
Глухов Сергей Геннадьевич – директор муниципального бюджетного

учреждения Сысертского городского округа «Благоустройство»;
Зырянов Александр Михайлович – директор Муниципального унитарного

предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Сысертское»;
Колясникова Оксана Сергеевна – начальник Управления образования

Администрации Сысертского городского округа;
Краснова Светлана Валерьевна – председатель комитета по экономике и

закупкам Администрации Сысертского городского округа;
Лаптев Сергей Васильевич – начальник филиала «Центральные

электрические сети» открытого акционерного общества энергетики и
электрификации «Свердловэнерго» (по согласованию);

Резвухина Анна Евгеньевна – исполняющий обязанности командира
местной общественной организации «Народная дружина Сысертского
городского округа»;

Соломеина Алла Борисовна – директор Муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы
Сысертского городского округа»;

Турыгин Александр Вадимович - начальник отдела общественной
безопасности Администрации Сысертского городского округа;

Тихомиров Алексей Александрович – директор Муниципального
казенного учреждения физической культуры и спорта «Центр развития
физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики»;

Трухина Наталья Владимировна – начальник Управления культуры
Администрации Сысертского городского округа;

Узянов Евгений Викторович – начальник Межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский», полковник
полиции (по согласованию);

Шалаева Людмила Анатольевна – директор муниципального бюджетного
учреждения культуры «Дворец культуры имени И.П. Романенко»;

4

Шибаев Владимир Борисович – начальник отдела по физической культуре
и спорту, молодежной и социальной политике Администрации Сысертского
городского округа;

Юровских Ирина Владимировна – начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства Администрации Сысертского городского округа;

Янгуразов Рифать Аббясович – главный врач Государственного
автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская
центральная районная больница» (по согласованию).

5

                                                                                    Приложение № 2
                                                                 к постановлению Администрации

                                                             Сысертского городского округа
                                                                        от 21.06.2019 № 1158

ПЛАН
по подготовке и проведению на территории

Сысертского городского округа праздничных мероприятий,
посвященных Дню российской молодежи

№
п/п

Мероприятие Место и сроки
проведения

Ответственные
за исполнение

1. Организационные мероприятия

1. Создание организационного
комитета по подготовке и
проведению на территории
Сысертского городского округа
мероприятий, посвященных
Дню российской молодежи

Июнь
2019 года

Н.В. Кузнецова
В.Б. Шибаев

2. Утверждение плана
мероприятий, посвященных
празднованию Дню российской
молодежи

Июнь
2019 года

Н.В. Кузнецова
В.Б. Шибаев

3. Организация
межведомственного
взаимодействия по
организации и проведении на
территории Сысертского
городского округа
мероприятий, посвященных
празднованию Дню российской
молодежи

Июнь
2019 года

Н.В. Кузнецова
В.Б. Шибаев

4. Утверждение положений о
мероприятиях, посвященных
празднованию Дню российской
молодежи

Июнь
2019 года

Члены
организационного

комитета

5. Организация работы средств
массовой информации на
мероприятиях, посвященных
празднованию Дню российской
молодежи

Июнь
2019 года

В.Б. Шибаев
СМИ СГО

6

6. Организация работы по
формированию призового
фонда

до 29.06.2019 В.Б. Шибаев
А.А. Тихомиров

7. Организация и проведение
спортивной программы
праздника

с 12.00 до 16.00
29.06.2019

В.Б. Шибаев
А.А. Тихомиров

8. Организация и проведение
танцевально-развлекательной
программы «Effect Dance
Crew» МАУ ДО «Центр
внешкольной работы
Сысертского городского
округа»

с 16.00 до 17.30
29.06.2019

О.С. Колясникова
А.Б. Соломеина

9. Организация и проведение
Выступления коллективов
МБУК «Дворец культуры
имени И.П. Романенко»

с 17.30 до 18.00
29.06.2019

Н.В. Трухина
Л.А. Шалаева

10. Организация работы точек
общественного питания на
территории пляжа

29.06.2019 С.В. Краснова
.

11. Организация дежурства
электрика на период
проведения праздничных
мероприятий

с 12.00 до 23.15
23.06.2019

С.В. Лаптев

12. Обеспечение общественного
порядка на территории
городского пляжа

с 11.30 до 23.30
29.06.2019

Е.В. Узянов
А.В. Турыгин

А.Е. Резвухина
13. Перекрытие движения

автотранспорта у городского
пляжа

с 11.30 до 23.30
29.06.2019

Е.В. Узянов
А.В. Турыгин

А.Е. Резвухина
14. Обеспечение дежурства

медицинского работника на
территории городского пляжа

с 12.00 до 23.15
29.06.2019

Р.А. Янгуразов

15. Обеспечение очистки
территории городского пляжа

с 06.00
29.06.2019

с 23.15
29.06.2019

С.Г. Глухов

16. Перевозка и установка
металлических ограждений на
территории городского пляжа
(монтаж, демонтаж)

до 10.00
29.06.2019

с 23.15
29.06.2019

А.В. Турыгин
В.Б. Шибаев

А.А. Тихомиров
С.Г. Глухов

17. Подготовка территории
городского пляжа к
проведению праздничных

до 26.06.2019 С.Г. Глухов

7

мероприятий
18. Установка контейнеров для

мусора на территории
городского пляжа

до 11.30
29.06.2019

А.М. Зырянов

19. Установка дизельного
генератора для обеспечения
бесперебойной работы
сценического комплекса

до 10.00
29.06.2019

А.М. Зырянов

8

                                                                        Приложение № 3
                                                                 к постановлению Администрации

                                                             Сысертского городского округа
                                                                        от 21.06.2019 № 1158

ПРОГРАММА
проведения в городе Сысерть праздничных мероприятий,

посвященных Дню российской молодежи

29 июня 2019 года,
г. Сысерть

Городской пляж

10.00 – 18.00 - открытые соревнования по SUP серфингу STRONG
WAVES TOUR 2019

15.00 – 17.30 Спортивная программа «Зелёный фитнес»:
- фитнесс программы;
- волейбол;
- масс-реслинг;
- арм-реслинг и др.

17.30 – 18.30 Выступление коллективов МБУК «Дворец культуры
имени И.П. Романенко», награждение медалистов,
активистов, спортсменов, волонтеров и др.

18.30 – 19.30 Танцевально-развлекательная программа «Effect
Dance Crew» МАУ ДО «Центр внешкольной работы
Сысертского городского округа», выступление хип-
хоп исполнителей города Сысерть

19.30 – 20.00 Выступление рок группы «Июль»

20.00 – 20.30 Выступление хип-хоп группы «Белая кость»

20.30 – 23.00 Выступление музыкальных групп г. Екатеринбург

                                                                        Приложение № 4
                                                                 к постановлению Администрации

                                                             Сысертского городского округа
                                                                        от 21.06.2019 № 1158

СХЕМА
перекрытия движения у городского пляжа во время проведения

праздничных мероприятий, посвященных Дню российской молодежи

 - Знак 3.1 Въезд запрещен;           - 6.8.1 «Тупик»;                 - Схема объезда;                       - направление движения;

- барьеры;                                 - пропускной пункт;                                 - транспорт блокирования;

- барьерное перекрытие;                  - место парковки